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Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Nunanullu Avannarlernut Naalakkersu-
isoq
Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde

 
Medlem af Inatsisartut
Kristian Jeremiassen
Siumut

 

Besvarelse af § 37 spørgsmål –  Vedr. Naalakkersuisuts planer for de gymnasiale 
uddannelsesinstitutioner

Kære medlem af Inatsisartut, Kristian Jeremiassen, Siumut

Naalakkersuisut takker for dit spørgsmål vedrørende planerne for de gymnasiale uddan-
nelsesinstitutioner. Herunder spørgsmålet om eventuelle nye institutioner, samt fremti-
den for de eksisterende institutioner. 

Jeg vil hermed på vegne af Naalakkersuisut besvare dine fornedenstående spørgsmål.

1) Har Naalakkersuisut planer om at opføre en ny gymnasial uddannelsesin-
stitution ud over de eksisterende?

Svar:
1) Naalakkersuisut har på nuværende tidspunkt ikke nogle planer om at opføre en 
ny gymnasial uddannelsesinstitution ud over de eksisterende. KIIIN undersøgte i 
forbindelse  med  det  stigende  antal  ansøgere  til  de  gymnasiale  uddannelser  i 
2009/2010 og udbygningen af SPS – Socialpædagogisk seminarium, hvor der even-
tuelt kunne frigives lokaler, om det var hensigtsmæssigt og muligt at tilbyde elever 
fra Ilulissat en gymnasial uddannelse i deres hjemby. Man fandt det ikke muligt, da 
SPS havde brug for alle de eksisterende lokaler. Det samme gør sig gældende i 
dag, hvor man naturligvis er lydhør over for forskellige byers vurderinger af mulighe-
derne for deres by, men der er fortsat ikke planer om at opføre nye gymnasiale ud-
dannelsesinstitutioner. 

2) Såfremt Naalakkersuisut har planer om en ny gymnasial institution, hvor 
agter Naalakkersuisut at placere denne institution, og i givet fald, er Naalak-
kersuisut i gang med at realisere denne plan?

Svar:
2) Da der for nuværende ikke er nogle planer om at opføre yderligere gymnasiale 
institutioner, så foreligger der heller ingen planer om placeringer af sådanne institu-
tioner. 

3) Hvorledes agter man at videreudvikle de eksisterende gymnasiale uddan-
nelsesinstitutioner?
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Svar:
3) For at imødekomme det voksende antal ansøgere til de gymnasiale uddannel-

ser, så udbygger man nu Qeqqani Ilinniarnertuunngorniarfik til et 7-sporet gym-
nasium, hvilket er planlagt klar i 2012. Ligeledes arbejder man på at udbygge 
Avannaani Ilinniarnertuunngorniarfik til at kunne rumme 7-spor, hvor det tidlige-
re kun har haft kapacitet til 4-spor, omend skolen har klaret at rumme flere ele-
ver.   

Med venlig hilsen

Palle Christiansen


